

Borkowice, dn. 04.01.2021r.

Nr postępowania: ZP.5-2/2020

Do wszystkich podmiotów zainteresowanych udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Usuwanie porzuconych odpadów w gminie Borkowice zgodnie z art. 26a Ustawy o odpadach”

Gmina Borkowice - Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego informuje, że w toku postępowania wpłynęły pytania, wnioski i prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający niniejszym pismem udziela odpowiedzi i wyjaśnień.

1. Zamawiający w zakresie posiadanego doświadczenia i kwalifikacji określił bardzo niskie wymagania, które może spełnić wielu Wykonawców niewyspecjalizowanych w wykonywaniu prac objętych przedmiotem zamówienia, co pozostaje w sprzeczności z zapisami §1 ust. 11 wzoru umowy.

W interesie Zamawiającego jest takie ukształtowanie warunków udziału w postępowaniu, aby wybrać Wykonawców, którzy na podstawie posiadanej wiedzy i doświadczenia, w sposób optymalny spełnią jego oczekiwania i należycie wykonają zamówienie. Pozwoli to na wyselekcjonowanie podmiotów, które zajmują się zagospodarowaniem odpadów w sposób celowy i przemyślany, stawiając zdecydowane warunki brzegowe tym, którzy z gospodarką odpadami mają do czynienia w sposób incydentalny. Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę zapisów SIWZ dotyczących warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej i zobowiązanie Wykonawców do wykazania się wykonaniem w okresie ostatnich 3 lat co najmniej dwóch usług związanych z usunięciem i ostatecznym zagospodarowaniem odpadów niebezpiecznych o kodzie 16 81 01* pochodzących z nielegalnych składowisk w ilości łącznej co najmniej 500 Mg.

Takie doświadczenie, biorąc pod uwagę ilość odpadów objętych postępowaniem, nie powinno stanowić bariery dla wyspecjalizowanych firm i stanowi wyważony warunek udziału w postępowaniu, możliwy do spełnienia przez każdy kompetentny podmiot.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.

2. Wnosimy o wprowadzenie obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia, przez co rozumie się zagospodarowanie odpadów, dopuszczając podwykonawstwo jedynie w zakresie załadunku i transportu odpadów oraz doradztwa zakresie ADR.

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje kluczowych części zamówienia i nie zastrzega osobistego ich wykonania przez Wykonawców.

3. Wnosimy o wyłączenie możliwości złożenia oferty przez Wykonawców posiadających jedynie decyzje na zbieranie odpadów, ponieważ nie posiadają oni możliwości samodzielnego wykonania przedmiotu zamówienia. Bezpieczniejszym rozwiązaniem dla Zamawiającego, w przypadku takiego Wykonawcy będzie jego udział w postępowaniu z innym Wykonawcą posiadającym stosowne zezwolenie oraz instalację i złożenie wspólnej oferty w ramach konsorcjum firm.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.

4. Czy Zamawiający wyklucza obecność w zgromadzonych odpadach: amunicji, odpadów wchodzących w reakcję z powietrzem atmosferycznym, które powodują samozapłon lub wybuch, zapiankowanych lub zabetonowanych beczek lub innych pojemników zawierających amunicję, odczynniki chemiczne bądź inne niezidentyfikowane substancje?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pełnej wiedzy. Przebadano tylko część pojemników.

5. W jakim czasie od podpisania umowy nastąpi przekazanie terenu prac?

Odpowiedź: Przekazanie terenu prac nastąpi niezwłocznie po podpisaniu umowy.

6. Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy swobodny dostęp do nieruchomości, na której zmagazynowane są odpady?

Odpowiedź: Tak

7. Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczony przed dostępem osób trzecich?

Odpowiedź: Tak

8. Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający wymaga dodatkowego zabezpieczenia terenu (miejsc) prowadzonych prac w sposób profesjonalny, np. przez firmę zajmującą się ochroną mienia?

Odpowiedź: Określono w § 3 projektu umowy.

9. W jakich godzinach można prowadzić prace?

Odpowiedź: Do uzgodnienia z Zamawiającym.

10. Czy Wykonawca będzie miał dostęp do bieżącej wody?

Odpowiedź: Tak

11. Czy Wykonawca zostanie obciążony kosztami poboru energii elektrycznej, wody oraz użytkowania pomieszczeń socjalno – biurowych?

Odpowiedź: Nie

12. Czy na drogach dojazdowych występują ograniczenia wysokościowej dla pojazdów? Jeśli tak to, jakie?

Odpowiedź: Brak ograniczeń

13. Czy istnieją ograniczenia czasowego poruszania się samochodów o DMC 40 ton?

Odpowiedź: Brak ograniczeń

14. Czy drogi dojazdowe posiadają ograniczenia zakazu wjazdu pojazdów z towarami niebezpiecznymi lub z towarami, które mogą skazić wodę?

Odpowiedź: Brak ograniczeń

15. Czy Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą w uzyskaniu zwolnienia w przypadku wystąpienia powyższych zakazów?

Odpowiedź: Tak - w razie potrzeby

16. Czy w miejscu magazynowania odpadów znajdują się widoczne wycieki odpadów oraz uszkodzenia (rozszczelnienia) opakowań, w których znajdują się odpady? Czy Zamawiający oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu?

Odpowiedź: Do dnia dzisiejszego nie stwierdzono widocznych wycieków odpadów. Odpady znajdują się w zadaszonych pomieszczeniach magazynowych o posadzkach betonowych. Do dnia dzisiejszego nie doszło do zanieczyszczenia gruntu.

17. Czy odpady powstałe na skutek zanieczyszczenia środowiska w wyniku prowadzonych prac zostaną objęte dodatkowym wynagrodzeniem?

Odpowiedź: Nie

18. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu zagospodarowania odpadów, w inny sposób niż przez termiczne unieszkodliwienie, jeżeli w wyniku przeprowadzanej analizy okaże się, że odpad może zostać zagospodarowany na podstawie posiadanej przez Wykonawcę decyzji np. w procesie odzysku?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia decyzję dotyczącą sposobu zagospodarowania odpadów, w inny sposób niż przez termiczne unieszkodliwienie, jeżeli w wyniku przeprowadzanej analizy okaże się, że odpad może zostać zagospodarowany na podstawie posiadanej przez Wykonawcę decyzji np. w procesie odzysku. Zamawiający udzielając wykonanie przedmiotowego zamówienia profesjonalnemu podmiotowi polega na jego wiedzy i przenosi na niego odpowiedzialność za właściwe i zgodne z przepisami prawa zagospodarowanie odpadów.

19. Czy Zamawiający dopuszcza przekazanie odpadów do innej instancji, jeżeli ze względu na swoje właściwości, odpad nie będzie mógł zostać zagospodarowany w instalacji / instalacjach Wykonawcy, np. w przypadku azbestu bądź odpadów medycznych?

Odpowiedź: Tak, przy zachowaniu wszystkich wymogów dotyczących podwykonawców, udokumentowania wykonania usługi, oraz warunków rozliczeń.

20. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przepompowania / przepakowywania odpadów w miejscu ich magazynowania?

Odpowiedź: Tak. Przy zachowaniu wszelkich rygorów bezpieczeństwa, po uzgodnieniu z Zamawiającym, zgodnie z § 3 projektu umowy.

21. Czy klasyfikacja odpadów należy do wyłącznej kompetencji Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak

22. Czy kolejność usuwania odpadów należy do wyłącznej kompetencji Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak

23. Czy ważenie odpadów będzie się odbywało w obecności przedstawiciela Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak

24. Wnosimy o wyłączenie uprawnienia wynikającego z §3 ust. 12 pkt 3), które dopuszcza możliwość transportu odpadów do miejsca czasowego magazynowania, tj. innego miejsca niż instalacja, w której odpady zostaną ostatecznie zagospodarowane. W takim przypadku transport odpadów zostanie zakończony w systemie BDO a Zamawiający straci kontrolę nad odpadem. Takie rozwiązanie stwarza również zagrożenie zmagazynowania (porzucenia) odpadów w innym miejscu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

25. Wnosimy o wyłączenie obowiązku posiadania przez Wykonawców NNW, o którym mowa w §3 ust. 2 umowy. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków jest rodzajem ubezpieczenia osobowego i nie może dotyczyć mienia zaangażowanego w wykonanie zadania; z drugiej strony polisy OC Wykowników zajmujących się przetwarzaniem odpadów obejmują klauzule obejmujące szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

26. Wnosimy o wprowadzenie do §7 wzoru umowy: ust. 3. Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy, jeżeli Zamawiający pozostaje w zwłoce z zapłatą wynagrodzenie za okres dłuższy niż 30 dni od upływu terminu płatności prawidłowo wystawionej i dostarczonej faktury Zamawiającemu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

27. Wnosimy o zmianę wzoru umowy w §9 ust. 1 pkt 2 poprzez dodanie do zdania: za zwłokę w wykonaniu przedmiotu zamówienia w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1 – w wysokości 10.000,00 zł za każdy dzień zwłoki chyba, że przerwa wynika z przyczyn technologicznych instalacji (np. planowany przestój spowodowany planowanym remontem) bądź w przypadku wystąpienia siły wyższej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

28. W ramach prowadzonego postępowania na „Usuwanie porzuconych odpadów w gminie Borkowice zgodnie z art. 26a Ustawy o odpadach” proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający celowo zawarł wśród dokumentów do postępowania Załącznik nr 9.2 do umowy. *Karta Gwarancyjna*, skoro Zamawiający w SIWZ i wzorze umów w ogóle nie odnosi się do jego treści? Na jakiej podstawie Zamawiający wprowadza instytucję gwarancji i jakich konkretnie przypadków miałyby ona dotyczyć? Według kodeksu cywilnego instytucja gwarancji właściwa jest dla umowy sprzedaży, ewentualnie umowy o dzieło; nie ma natomiast zastosowania do umowy o świadczenie usług, w tym przypadku związanych z usuwaniem, transportem i zagospodarowaniem odpadów,
Wnosimy o usunięcie Załącznika nr 9.2.

Odpowiedź: Załącznik nr 9.2 zostaje usunięty.

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia są wiążące dla stron i uczestników postępowania o zamówienie publiczne.

Powyższe informacje należy uwzględnić obliczając cenę oferty.

WÓJT
Robert Fidos
mgr Robert Fidos